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EZ/ZP/74/2020/MW
Do wszystkich zainteresowanych

dotyczy: ,,Zakup i sukcesywnq dostawe zuzywalnych materialéw laboratoryjnych na potrzeby
Wojewddzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach”

Zamawiajacy, Wojewddzki Szpital Zespolony w Kielcach dzialajac na podstawie art. 38 ust. 2
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo Zaméwien Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019. poz.
1843 ze zm.) udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1 do Pakietu 1

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydzielenie z pakietu nr 1 (zuzywalne materialy laboratoryjne)
pozycji nr 1, 7, 8, 9, 10, 17, 18, 28, 31, 32, 36, 64, 65 i utworzenie odrgbnego pakietu dla tych
produktow? Takie rozwiazanie spowoduje wzrost konkurencyjnosci i mozliwos¢ zlozenia wigkszej
ilosci korzystnych ofert.

Odpowiedz:
Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 2 do Pakietu 1

Czy Zamawiajacy w pakiecie nr 1 w pozycji 17 i 18 wyrazi zgode¢ na zaoferowanie korkow
konfekcjonowanych po 1000 sztuk w opakowaniu?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajjgcy dopuszcza.

Pytanie nr 3 do Pakietu 1

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode¢ na wydzielenie pozycji nr 38,39.47, (paleczki do wymazow)
i utworzenie osobnego pakietu? Wydzielenie umozliwi zwigkszenie konkurencyjnosci i zlozenie
oferty w korzystnych dla Zamawiajacego cenach.

Odpowiedz:
Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 4 do Pakietu 1

Poz. 38.39.47 Jakiej klasy czystosci oczekuje Zamawiajacy? Czy wymaga wyrobow sterylnych
radiacyjnie (sterile - R ) czy dopuszcza wyroby aseptyczne lub sterylizowane gazowo?

Odpowiedz:

Zamawiajjcy dopuszeza rowniez wyroby aseptyczne lub sterylizowane gazowo.

Pytanie nr 5 do Pakietu 1

Poz. 38.39.47 Czy Zamawiajacy wymaga, aby przedmiot zaméwienia nalezal do Medycznej Klasy Ila
czy dopuszcza nizsza klasg 1? SIWZ nie zawiera w/w informacji
Odpowiedz:
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Zamawiajgcy wymaga, aby przedmiot zamoéwienia nalezala do Medycznej Klasy I1la

Pytanie nr 6 do Pakietu 1

Poz. 38,39,47 Czy Zamawiajacy dopuszcza wyroby 1op.=50szt?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 7 Projektu Umowy § 2

Czy Zamawiajagcy moze zagwarantowaé realizacje przedmiotu zamowienia na poziomie nie
mniejszym niz 80 % ilosci wyszczegdlnionych w ofercie ? Pozytywna odpowiedz na powyzsze
pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z pogladem
Krajowej Izby Odwotawezej wyrazonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z
art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamowien publicznych wynika obowigzek doktadnego okreslenia przez
Zamawiajacego ilosci zamawianych produktow: zamawiajacy nie jest zwolniony z tego obowiazku
nawet, jezeli nie jest w stanie przewidzie¢ doktadnych ilosci zamawianych produktow. W wyroku z
dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwolawcza stwierdzila, ze "nie mozna zaakceptowac
postanowien umowy dajacych zamawiajacemu catkowita, nieograniczong pod wzgledem ilosciowym i
pozostajaca poza wszelka kontrola dowolnos¢ w podjeciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw
bedacych przedmiotem zamdwienia."

Odpowiedz:

Nie, zgodnie z SIWZ. Zamawiajacy nie moze da¢ gwarancji o ktérej mowa w pytaniu, poniewaz
ilo§¢ zaméwien jest zwigzana z biezacymi jego potrzebami, niemozliwymi do przewidzenia w
chwili zawierania umowy.

Pytanie nr 8 Projektu Umowy § 9

Zwracam si¢ z prosba o przyjecie § 9 ust. 1 projektu umowy w nastgpujgcym brzmieniu: ,Strony
ustalaja odpowiedzialno$¢ za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie zobowigzan umownych w
formie kar umownych w nastepujacych przypadkach i wysokosciach:

1) Zamawiajgcy zaplaci kary umowne Wykonawcy:

a) za odstgpienie od niezrealizowanej czgsci umowy przez ktorgkolwiek ze Stron z przyczyn
lezacych po stronie Zamawiajacego - w wysokosci 10% wartosci netto niezrealizowanej czgsci
umowy,

2) Wykonawca zaplaci kary umowne Zamawiajagcemu:

a) za odstagpienie od umowy przez ktorgkolwiek ze Stron z przyczyn lezacych po stronie
Wykonawey - w wysokosci 10% wartosci netto niezrealizowanej czgsci umowy,

b) za zwloke w dostawie towaru zgodnego z umowa — w wysokosci 0,5% wartosci netto dostawy
liczac za kazdy dzien zwloki ponad termin okreslony w umowie, ale nie wigcej niz 10% tej wartosci,
c) za zwloke w usunigciu wad, brakow lub niezgodnosei towaru z umowa, stwierdzonych przy

odbiorze lub w okresie gwarancji/rgkojmi — w wysokosci 0,5% wartosci netto wadliwego towaru
liczac za kazdy dzien zwloki ponad termin okreslony w umowie, ale nie wigcej niz 10% tej wartosci;

d) w razie niestarannego lub niezgodnego z umowa wykonania dostaw w zakresie opakowania
towaru, transportu w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta, dostawy towaru z krotszym
niz 12 miesigcy okresem przydatnosci do uzycia, kazdorazowo w wysokosci 0,3% wartosci netto

Dziat Zamowien Publicznych
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danej dostawy lub towaru z krotsza data przydatnosci, ale nie wigcej z tego tytutu niz 2% wartosci
umowy netto;

Uzasadnienie:

- Odstapienie od umowy oznacza, ze uwaza si¢ ja za niebyla od samego poczatku, a strony
zobowigzane s3 zwrdci¢ sobie to, co wzajemnie $wiadezyly. Z uwagi na to, ze przedmiotem umowy
Jest sukcesywna dostawa towarow zasadnym jest, aby odstapieniec moglo dotyczy¢ wylacznie jej
niezrealizowanej czesci:

- Zgodnie z art. 32 ustawy PZP, podstawg ustalenia wartosci zaméwienia jest wartosé netto i to od tej
wartosci powinny by¢ obliczane kary umowne, rozwigzanie takie bedzie dotyczyly zaréwno kar
umownych naleznych Zamawiajacemu, jak i Wykonawcy;

- Kara umowna za odstgpienie powinna by¢ naliczana od wartosci jeszcze niezrealizowanej czesci
umowy. W przeciwnym wypadku kara bedzie taka sama, niezaleznie od tego, czy Wykonawca
zrealizuje ja w 1% czy 99%, a wigc byloby to dla niego krzywdzace;

- Zwracam si¢ z prosba, aby kary umowne byly ustalane w oparciu o wartos¢ dostawy lub
odpowiednio towaru. Kara taka bedzie zawsze proporcjonalna do wartosci towaru, ktérego dotyczy
uchybienie Wykonawcy i nie ma ryzyka, ze kara bgdzie nieproporcjonalnie wysoka;

- Zasadnym jest przyjecie goérnego limitu naliczania kar umownych. Rozwigzanie takie nie
doprowadzi do naliczania ich ,,w nieskoficzono$é¢”. Nalezy mieé¢ na wzgledzie, ze kara umowna ma
by¢ substratem odszkodowania i nie powinna prowadzi¢ do wzbogacenia sie Zamawiajacego kosztem
Wykonawcy:

Odpowiedz:

Nie, zgodnie z SIWZ. Zamawiajacy odmawia dokonywania zmian w postanowieniach
regulujacych kary umowne.

Pytanie nr 9 do Pakietu 1

Poz. 14. Czy Zamawiajacy miat na mysli 130 opakowan pojemnikéw, czy 130 szt. pojemnikow
Odpowiedz:

Zamawiajacy mial na mysli 130 opakowan pojemnikéw. Jednoczesnie Zamawiajacy modyfikuje
zalgceznik nr 2 do SIWZ w pakiecie nr 1 poz. 14

Bylo:

Pojemniki z tworzywa
sztucznego o poj.120ml
14 jatowe indywidualnie 130 szt.
pakowane z zakretkg (1 op.=
50 szt.)

Jest:

Pojemniki z tworzywa
sztucznego o poj.120ml
14 jatowe indywidualnie 130 op
pakowane z zakretkg (1 op.=
50 szt.)

Pytanie nr 10 do Pakietu 1

Poz. 26. Czy Zamawiajacy dopusci szkietka podstawowe z matowym polem do opisu 25x75x1-1,2
mm opak. -50 szt.

Dziat Zamoéwien Publicznych
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Odpowiedz:
Tak, Zamawiajgcy dopuszcza

Pytanie nr 11 do Pakietu 1

Poz. 55. Czy Zamawiajacy dopusci opakowanie jednostkowe probowek 100 szt.?

Odpowiedz:
Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 12 do Pakietu 1

Poz. 77. Czy Zamawiajacy mial na mysli 150 opakowan mikroptytek Eppendorf DWP 96/1000 PCR
Clean?

Odpowiedz:
Tak, zgodnie z SIWZ

Pvtanie nr 13 do SIWZ

Czy Zamawiajacy dopusci do podawania cen jednostkowych brutto za 1 szt. wyrobow z dokladnoscia
do trzech lub czterech miejsc po przecinku, tam gdzie jednostka miary jest sztuka?

Zgodnie z orzecznictwem Zespolu Arbitréw (Orzecznictwo Zespolu Arbitrow - sygn. akt UZP/ZO/0-
2546/06) ,,dopuszcza si¢ podawanie cen z dokladnoscig do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla
wyrobow masowych, wowczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie
ceng transakcyjng (nie ma bowiem mozliwosci zakupienia jednej sztuki ezy, koncowki czy szkielka)”.
Odpowiedz:

Nie, Zamawiajacy dopuszcza podanie ceny za 10 szt. z odpowiednig korektg ilosci w Formularzu
asortymentowo — cenowym.

Pytanie nr 14 do Projektu Umowy § 3.1

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie do paragrafu sformulowania, iz ,.Zamawiajacy bedzie
skladal zamowienia wedlug biezacych potrzeb, przy czym wartos¢ zamowienia jednostkowego nie
powinna by¢ mniejsza niz 200 zt netto™?

Prosbe motywujemy to tym, ze dla zamowien ponizej 200 zI koszty transportu na ktore skladajq si¢
m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listow przewozowych i
faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoznika, sq wyzisze niz wartos¢ marzy uzyskanej ze
sprzedazy towaru o takiej wartosci.

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 15 do Projektu Umowy § 3 ust. 3
Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na 12 miesigczny okres przydatnosci do uzycia

Prosbe motywujemy to tym, ze dla zamowienia bedq skladane sukcesywnie przez okres trwania
Uumowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na 12 miesigezny okres przydatnoSci do uzycia. Jednoczesnie
modyfikuje tresé Zalacznika nr 3 do SIWZ - Wzér Umowy w § 3 ust. 3

Dziat Zamowien Publicznych
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Bylo:

»Wykonawca gwarantuje iz dostarczony towar bedzie mial okres przydatnosci do uzycia minimum 24
miesigee, jak rowniez ze dostawy beda realizowane w sposéb zapewniajacy trwalosé cech wlasciwych
dla danego towaru (odpowiednie opakowanie, transport w temperaturze zgodnie z zaleceniami
producenta), pod rygorem wymiany asortymentu na koszt i ryzyko dostawcy na towar
peinowartosciowy w rozumieniu niniejszego ustepu.”

Jest

. Wykonawca gwarantuje iz dostarczony towar bedzie miat okres przydatnosci do uzycia minimum 12
miesigce, jak rowniez ze dostawy beda realizowane w sposob zapewniajacy trwalosé cech wilasciwych
dla danego towaru (odpowiednie opakowanie, transport w temperaturze zgodnie z zaleceniami
producenta), pod rygorem wymiany asortymentu na koszt i ryzyko dostawcy na towar
pelnowartosciowy w rozumieniu niniejszego ustgpu.”

Pytanie nr 16 do Projektu Umowy Dotyczy § 8 ust. 2

Czy Zamawiajacy dopusci zmiang terminu, w ktérym Wykonawca ma zatatwié reklamacje na
termin realny tj. - dla reklamacji ilosciowych — realny termin rozpatrzenia i zatatwienia
reklamacji to 4 dni robocze od chwili jej otrzymania,

- dla reklamacji jakosciowych - realny termin rozpatrzenia i zatatwienia reklamacji to 5 dni
roboczych od chwili otrzymania probek reklamowanego towaru?

Wykonawca, aby rozpatrzyé reklamacje jakosciowg musi najpierw zbadaé reklamowany towar i
nastgpnie  podjqc  decyzje o uznaniu reklamacji. Zalatwienie reklamacji wymaga spelnienia
okreslonych procedur, co jest czasochlonne, dlatego tez wlasciwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana

towaru w ciggu 3 dni jest trudne do wykonania.
W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu watpliwa bedzie Jjego waznos¢é w swietle przepisow
kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona swiadczenia niemozliwego.

Odpowiedz:
Nie, zgodnie z SIWZ. Zamawiajacy odmawia zgody na dokonanie Zmiany we wzorze umowy

Pytanie nr 17 do Projektu Umowy § 9 ust 1 pkt. 1)ai2)a
Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zmiang zapisu na ,,5% wartosci niezrealizowanej cze$Sci_ umowy
brutto™?

Zamawiajqcy zastrzegl sobie prawo do czesciowej realizacji umowy, a zatem prawo zmniejszenia

wartosci zakupionego towaru. W kontekscie tego prawa, naliczanie kar przez Zamawiajgcego od
wartosci calej umowy w przypadku odstgpienia od umowy z winy wykonawcy jest niesprawiedliwe i
krzywdzqgce wykonawcg. Obecny zapis umowy powoduje, ze wykonawca ktory ponosi ryzyko braku
zamierzonego zysku, ponosi dodatkowo ryzyko obcigzenia karami za pulap cenowy, kidre Jest
szacunkowy i nie wigzqcy Zamawiajgcego.

W zwigzku z powyzszym prosimy o zmiane sposobu liczenia kary na od niezrealizowanej wartosci
umowy.

Odpowiedz:

Nie, zgodnie z SIWZ. Zamawiajacy odmawia zgody na dokonanie zmiany we wzorze umowy

Dziat Zamoéwien Publicznych
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Pytanie nr 18 do Projektu Umowy § 9 ust 1 pkt. 2)b

Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na obnizenie wysokosci kary umownej do wysokosci 0,5%
niezrealizowanej wartosci dostawy za kazdy dzien opdznienia, z uwagi na nieadekwatnos¢ ich
wysokosci do danego niespetnienia Swiadczenia umowy?

Wprawdzie nie istniejq przepisy regulujgce wysokosci kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokosci
kar Zamawiajgcy powinien opierac si¢ na zasadzie rownosci i ekwiwalentnosci stron, a tym samym
wymagacé od Wykonawcy placenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyzszej wysokosci, w jakiej sam

Zamawiajqgcy moze ewentualnie placi¢ za zwloke w placeniu za towar.

Zamawiajgcy nie powinien wykorzystywac swojej dominujgcej pozycji ustalajgc wysokosc kar
umownych. Kary umowne powinny mie¢ charakter dyscyplinujgcy w stosunku do Wykonawcy, a nie
prowadzi¢ do wzbogacenia si¢ Zamawiajgcego, a takq funkcje¢ zaczynajq pelnic w momencie, gdy
okazuje sig, iz wartos¢ kary umownej moze przekroczy¢ warto$¢ zaplaty naleing Wykonawcy za
dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej wysokosci 300,00 zI jest wysoce niesprawiedliwe i na
gruncie prawa cywilnego obecna wysokos¢ odsetek, ktorq Zamawiajgcy narzuca, moze zostac uznana
za $wiadczenie nienalezne, dajgce w skali roku odpowiednio (!!!) 109 500z8. W tym miejscu nalezy
przywolaé tresé art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, kiory stanowi, iz w przypadku, gdy zobowigzanie
zostalo wykonane w znacznej czgsci dluznik moze zqdac zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy
przypadku, gdy kara jest razgco wygorowana. Dlatego tez w przypadku braku zgody Zamawiajgcego
na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy bedg one naliczane, Wykonawca bedzie zmuszony
podjaé odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich
interesow.

Odpowiedz:
Nie, zgodnie z SIWZ. Zamawiajacy odmawia zgody na dokonanie zmiany we wzorze umowy.

Pvtanie nr 19 do Projektu Umowy § 9 ust 1 pkt. 2)c

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie wysokosci kary umownej do wysokosci 0,5%
reklamowanej czesci dostawy za kazdy dzien opdznienia, z uwagi na nieadekwatnos¢ ich wysokosci
do danego niespelnienia $wiadczenia umowy?

Wprawdzie nie istniejq przepisy regulujgce wysokosci kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokosci
kar Zamawiajgcy powinien opierac si¢ na zasadzie réwnosci i ekwiwalentnosci stron, a tym samym
wymagaé od Wykonawcy placenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyzszej wysokosci, w jakiej sam
Zamawiajgcy moze ewentualnie placi¢ za zwlokg¢ w placeniu za towar.

Zamawiajgcy nie powinien wykorzystywaé swojej dominujgeej pozycji ustalajgc wysokosé¢  kar
umownych. Kary umowne powinny mie¢ charakter dyscyplinujgcy w stosunku do Wykonawcy, a nie
prowadzié¢ do wzbogacenia si¢ Zamawiajgcego, a lakg funkcje zaczynajq pelni¢ w momencie, gdy
okazuje sig, iz wartos¢ kary umownej moze przekroczy¢ wartos¢ zaplaty nalezng Wykonawcy za
dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokosci 300 =1 jest wysoce niesprawiedliwe i na
gruncie prawa cywilnego obecna wysokos¢ odsetek, kiorq Zamawiajqcy narzuca, moze zostac¢ uznana
za $wiadczenie nienalezne, dajgce w skali roku odpowiednio, 109 500zt. W tym miejscu nalezy
przywolaé tresé art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, ktory stanowi, iz w przypadku, gdy zobowigzanie
zostalo wykonane w znacznej czesci dluznik moze zqdaé zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy
przypadku, gdy kara jest razgco wygorowana. Dlatego tez w przypadku braku zgody Zamawiajgcego
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na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy bgdg one naliczane, Wykonawca bedzie zmuszony
podjaé odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich
interesow.

Odpowiedz:

Nie, zgodnie z SIWZ. Zamawiajgcy odmawia dokonywania zmian w postanowieniach
regulujgcych kary umowne.

Pytanie nr 20 do Projektu Umowy § 9 ust 1 pkt. 2)d

Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na wykreslenie punktu?

Odpowiedz:

Nie, zgodnie z SIWZ. Zamawiajacy odmawia dokonywania zmian w postanowieniach
regulujgeych kary umowne.

Pytanie nr 21 do Projektu Umowy § 9 ust 1 pkt. 2)d

Prosimy o ujednolicenie zapisow umowy i uwzglednienie 12 miesigcznego terminu przydatnosci do
uzycia (§ 3 ust. 3 umowy)

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na 12 miesigczny okres przydatnosci do uzycia. Jednocze$nie
modyfikuje tres¢ Zalgcznika nr 3 do SIWZ - Wzér Umowy w § 3 ust. 3

Bylo:

.» Wykonawca gwarantuje iz dostarczony towar bedzie mial okres przydatnosci do uzycia minimum 24
miesigce, jak rowniez ze dostawy beda realizowane w sposdb zapewniajacy trwatosé cech wlasciwych
dla danego towaru (odpowiednie opakowanie, transport w temperaturze zgodnie z zaleceniami
producenta), pod rygorem wymiany asortymentu na koszt i ryzyko dostawcy na towar
pelnowartosciowy w rozumieniu niniejszego ustepu.”

Jest

»»Wykonawca gwarantuje iz dostarczony towar bedzie mial okres przydatnosci do uzycia minimum 12
miesigce, jak rowniez ze dostawy beda realizowane w sposob zapewniajacy trwalosé cech wlasciwych
dla danego towaru (odpowiednie opakowanie, transport w temperaturze zgodnie z zaleceniami
producenta), pod rygorem wymiany asortymentu na koszt i ryzyko dostawcy na towar
pelnowartosciowy w rozumieniu niniejszego ustepu.”

Pytanie nr 22 do Projektu Umowy § 10 ust 1 .1.c

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang zapisow na ,,Wykonawca jest w zwloce w wydaniu towaru
lub usunigciu stwierdzonych wad, brakow lub niezgodnosci towaru z umowa o 10 dni roboczych ponad
terminy okreslone w umowie?

Odpowiedz:
Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 23 do Projektu Umowy § 13 ust 3, 4

Czy zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie do umowy paragrafu z zapisem ,,W przypadku urzedowej
zmiany stawki VAT uwzglednienie nowej stawki nastapi automatycznie w dacie okreslonej przez
przepisy wprowadzajac zmiang stawki VAT, bez koniecznosci zawierania odrgbnego aneksu do
umowy. W takiej sytuacji ceny netto pozostaja bez zmian.”?

Dziat Zamoéwien Publicznych

bal . AAINA T4 ALA L. 4AINAA AR 44



RN b IS P tel.: 41/36-71-301, fax: 41/34-50-623 n ;"}: 3
V 1 e-mail: szpital@wszzkielce.pl R §
| www.wszzkielce.pl &
et (R ; ’

1S0 9001
CERTYFIKAT 2017/8

Zwracamy si¢ z prosbg o wprowadzenie do umowy wskazanego powyzej zapisu, ktory umozliwi
dostosowanie cen produktow do stawki podatku VAT zgodnej z przepisami obowigzujgcymi w chwili
powstania obowigzku podatkowego. Wprawdzie zaproponowana przez nas klauzula nie wynika wprost
z przepisow ustawy jednakze zwracamy uwage, iz w przypadku nie wyrazenia zgody przez
zamawiajgcego na wprowadzenie powyziszych zapisow w sytuacji, gdy dojdzie do zmiany stawki
podatku VAT wykonawca bedzie zmuszony podjgc odpowiednie kroki prawne celem sqdowej zmiany
zapisow umownych na podstawie art. 357 (1) k.c.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyrazg zgode na proponowana zmiane. JednoczeSnie modyfikuje trezsé
zalacznika nr 3 do SIWZ- Wzér Umowy_ w zakresie § 13 ust 3:

Bylo:

3. Zmiany wysokosci naleznego wynagrodzenia w odniesieniu do zobowigzan niezrealizowanych w
przypadku:

a. w przypadku ustawowej zmiany obowigzujacych stawek podatku VAT w odniesieniu
do asortymentu objetego umowa.
b. zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia za pracg albo minimalnej stawki

godzinowej ustalonej na podstawie ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002r. o
minimalnym wynagrodzeniu za praceg,

c. zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu
zdrowotnemu lub wysokosci stawki skladki na ubezpieczenie spoleczne lub
zdrowotne,

d. zasad gromadzenia i wysokosci wplat do pracowniczych planéw kapitalowych o
ktorych mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach
kapitalowych.

- jezeli zmiany te beda mialy wplyw na koszty wykonania umowy i Wykonawca w sposob
obiektywny udowodni ich wielkos¢.

Jest:
3. Zmiany wysokosci naleznego wynagrodzenia w odniesieniu do zobowigzan niezrealizowanych w
przypadku:

a. w przypadku ustawowej zmiany obowigzujacych stawek podatku VAT w odniesieniu
do asortymentu objetego umowa.
b. w przypadku urzedowej zmiany stawki VAT uwzglednienie nowej stawki nastgpi

automatycznie w dacie okreslonej przez przepisy wprowadzajac zmiang stawki VAT,
bez konieczno$ci zawierania odrgbnego aneksu do umowy. W takiej sytuacji ceny
netto pozostaja bez zmian.

c. zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia za pracg albo minimalnej stawki
godzinowej ustalonej na podstawie ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002r. o
minimalnym wynagrodzeniu za praceg,

d. zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu
zdrowotnemu lub wysokosci stawki skladki na ubezpieczenie spoteczne lub
zdrowotne,

e. zasad gromadzenia i wysokosci wplat do pracowniczych planow kapitalowych o
ktorych mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach
kapitalowych.

- jezeli zmiany te bgda miaty wplyw na koszty wykonania umowy i Wykonawca w sposob
obiektywny udowodni ich wielkos¢.
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Pytanie nr 24 do Pakietu 1 poz. 2
Jakie wymiary majg posiada¢ probowki: 12x75 mm czy 13x75 mm?
Jesli 12x75 mm to czy Zamawiajacy dopusci probowki o poj. catkowitej 5 ml, a uzytkowej 4 m1?

Odpowiedz:
Probowki maja by¢ w rozmiarze 12 x75 mm. Zamawiajacy dopuszcza probowki o poj.
Calkowitej 5 ml, a uzytkowej 4 ml.

Pytanie nr 25 do Pakietu 1 poz. 3
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode¢ na probowki pakowane po 400 szt.?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 26 do Pakietu 1 poz. 4,5

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na koncowki typu Eppendorf lub Gilson pasujacych do oferowanych
pipet?

Odpowiedz:

Nie, Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 27 do Pakietu 1 poz. 11,14
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na pojemniki o poj. uzytkowej 120 ml, catkowitej 140 ml?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 28 do Pakietu 1 poz. 12, 13
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na pojemniki o poj. uzytkowej 25 ml, catkowitej 30 ml?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 29 do Pakietu 1 poz. 15
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na kapilary o poj. 100 ul, o podanych wymiarach?

Odpowiedz:
Nie, Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 30 do Pakietu 1 poz. 16
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na kamery typu Pentasquare?

Odpowiedz:
Nie, Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 31 do Pakietu 1 poz. 19
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na nakluwacze o glebokosci naklucial,S mm?
Odpowiedz:

Dziat Zamoéwien Publicznych
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Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 32 do Pakietu 1 poz. 20

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na nakluwacze z bocznym przyciskiem, sterylizowane radiacyjnie?
Nakluwacz z bocznym przyciskiem zwalniajacym igle jest rownie bezpieczny dla uzytkownika i
pacjenta jak nakluwacz ,.grzybkowy™, a przy tym ergonomiczny i fatwy w uzyciu. Dodatkowa zalety
bocznego umieszczenia przycisku jest zniwelowanie sily nacisku osoby pobierajacej krew, dzigki
czemu penetracja skory jest szybka, ale zarazem delikatna i co za tym idzie, zdecydowanie mniej
bolesna dla pacjenta. W naktluwaczach tego typu rzeczywista glgbokos¢ wklucia jest jednoznaczna z
glebokoscia gwarantowang przez producenta dla danego typu nakluwacza, ale jednoczesnie mniejsza
niz przy nakluwaczach z naciskiem gérnym (nakluwacz w ksztalcie grzybka), gdzie zalezy ona w
duzej mierze od sily przylozenia nakluwacza przez osobe pobierajaca oraz sam moment nacisku z
gory, przy zwalnianiu igly.

Zatem dopuszczenie nakluwaczy z bocznym przyciskiem lezy w interesie Zamawiajacego, bowiem
doprowadzi do zlozenia ofert na produkt o nowoczesnej konstrukcji, a przy tym w bardzo korzystnej
cenie, co lezy w interesie publicznym.

Odpowiedz:
Nie, Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 33 do Pakietu 1 poz. 21
Czy Zamawiajacy oczekuje zaoferowania piyt bialych czy przezroczystych?

Odpowiedz:
Zamawiajacy oczekuje zaoferowania plyt przezroczystych.

Pytanie nr 34 do Pakietu 1 poz. 22
Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na Szczoteczki cytologiczne typu Cervex, (szczotka w ksztalcie grota,
liniowa lub katowa podstawa szczotki) umozliwiajace pobranie jednoczesnie komorek z szyjki

macicy, z kanalu szyjki oraz strefy transformac;ji?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajgcy dopuszcza

Pytanie nr 35 do Pakietu 1 poz. 27

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na szkietka o wymiarach 20x20 mm lub 24x24 mm lub 22x22 mm
pakowanych po 100 sztuk?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza szkietka w rozmiarze 24x24 mm pakowane po 100 szt.

Pytanie nr 36 do Pakietu 1 poz. 29
Czy Zamawiajacy wymaga pisakow standardowych czy cienkopiszacych?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wymaga pisakéw standardowych.

Pytanie nr 37 do Pakietu 1 poz. 30
Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na probowki z zatyczka przytwierdzong do probowki?
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Odpowiedz:
Nie, Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 38 do Pakietu 1 poz. 31
Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na probowki pakowane w worki po 1000szt.?

Odpowiedz:
Nie, Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 39 do Pakietu 1 poz. 33-35

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na kofcowki z filtrem pojedynczym?
Odpowiedz:

Nie, Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 40 do Pakietu 1 poz. 37
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na koncowki pakowane po 200szt.?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie nr 41 do Pakietu 1 poz. 38
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wymazowki o di. catkowitej 165mm i $rednicy Smm?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy dopuszcza

Pytanie nr 42 do Pakietu 1 poz. 39
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wymazowki o di catkowitej 165mm ?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajgcy dopuszcza

Pytanie nr 43 do Pakietu 1 poz. 41
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na probowki o podanych wymiarach, ale o pojemnosci 11 ml1?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy dopuszcza

Pytanie nr 44 do Pakietu 1 poz. 41
Czy Zamawiajacy wyrazi zgodeg na probowki z zoltym korkiem?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy dopuszcza

Pytanie nr 45 do Pakietu 1 poz. 43
Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na szkietka pakowane po 100 sztuk?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajgcy dopuszcza

Pytanie nr 46 do Pakietu 1 poz. 43
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Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na probowki o podanych wymiarach, ale o pojemnosci 4ml, w
opakowaniach 500 szt?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy dopuszcza

Pytanie nr 47 do Pakietu 1 poz. 45
Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na etykiety pakowane po 500 sztuk?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy dopuszcza

Pytanie nr 48 do Pakietu 1 poz. 47
Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na wymazowki o di. catkowitej 165mm $rednicy wacika ok. 5 mm?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajgcy dopuszcza

Pytanie nr 49 do Pakietu 1 poz. 48
Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na kapilary o poj. 100 ul (®zew.: 1,6x125 mm)?

Odpowiedz:
Nie, Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 50 do Pakietu 1 poz. 49
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na opakowania po 500 sztuk?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajgcy dopuszcza

Pytanie nr 51 do Pakietu 1 poz. 50
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na opakowania po 500 sztuk?

Odpowiedz:
Nie, Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 52 do Pakietu 1 poz. 49/53
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode pojemniki o poj. catkowitej 60ml i uzytkowej 50ml?
Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy dopuszcza

Pytanie nr 53 do Pakietu 1 poz. 59
Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na opakowania 1000szt.

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy dopuszcza

Pytanie nr 54 do Pakietu 1 poz. 60
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode wymazowki o dlugosci 165mm?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajgcy dopuszcza
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Pytanie nr 55 do Pakietu 1 poz. 61
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na opakowania po 50szt.

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy dopuszcza

Pytanie nr 56 do Pakietu 1 poz. 64
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na opakowania po 100szt.
Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy dopuszcza

Pytanie nr 57 do Pakietu 1 poz. 66
Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na opakowania po 1000szt.

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy dopuszcza

Pytanie nr 58 do Pakietu 1 poz. 69
Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na szkielka szlifowane czy cigte?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza szkielka szlifowane i ciete.

Pytanie nr 59 do Pakietu 1 poz. 71
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na opakowania po 500szt?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy dopuszcza

Pytanie nr 60 do Pakietu 1 poz. 72
Czy Zamawiajacy wymaga pojemnikoéw na 8 czy 10 szkielek?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza pojemniki na 8 lub 10 szkielek

Pytanie nr 61 do Pakietu 1 poz. 73
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na pojemniki do barwienia szkielek w uchwycie z tworzywa na 20
szkielek?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 62 do Pakietu 1 poz. 74
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na pudetka z ABS?
Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 63 do Pakietu 1 poz. 75
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Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na torebki o wymiarach 150x200mm lub 200x250mm?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 64 do Pakietu 1 poz. 76 i 77
Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na wylaczenie pozycji do osobnego pakietu?
Pozwoli to na zlozenie waznych i konkurencyjnych cenowo ofert wigkszej ilosci wykonawcow.

Odpowiedz:
Nie, Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 65 do Pakietu 1 poz. 80
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na torebki o wymiarach 150x200mm?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy dopuszcza

Pytanie nr 66 do Pakietu 1 poz. 81
Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na probowki o poj. 2ml z zakretka samouszczelniajaca i nézkami lub
wkrecanym korkiem i nézkami

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy dopuszcza

Pytanie nr 63 do Pakietu 1 poz. 33,3435
Czy Zamawiajacy dopusci koncowki z filtrem z materiatu elastycznie hydrofobowego, ktory
zatrzymuje 100% aerozoli i czasteczek? Pozostale parametry zgodnie z zapisami SIWZ.

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy dopuszcza

Pytanie nr 64 do Pakietu 1 poz. 77
Zwracamy si¢ z uprzejma prosba o wylaczenie pozycji 77 z pakietu |

Odpowiedz:
Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 65 do Pakietu 1 poz. 20

Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji 20 z pakietu 1 i utworzenie z niej odrgbnego zadania.
Wydzielenie wymienionej pozycji zwigkszy konkurencyjnos¢ —asortymentowo-cenowa W
przedmiotowym postgpowaniu, co przelozy si¢ na uzyskanie przez Zamawiajacego bardziej
korzystnych cen ofert. Pozostawienie wyzej wymienionych pozycji w dotychczasowym pakiecie
ogranicza konkurencj¢ wylacznie do podmiotoéw posiadajacych peten asortyment zawarty w pakiecie.

Odpowiedz:
Nie, zgodnie z SIWZ

Wprowadzona powyzej modyfikacja zapisow SIWZ jest wigzaca i nalezy ja uwzgledni¢ w
tresci sktadanej oferty.
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W celu wypelnienia dyspozycji zawartej w art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004
r. Prawo zamowien publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), Zamawiajacy
Wojewodzki  Szpital Zespolony w Kielcach przesuwa termin skladania iotwarcia ofert w
przedmiotowym postgpowaniu.

Nowy termin skladania i otwarcia ofert wyznacza si¢ na:

Termin skiadania ofert: }”7,0 +..2020 r. - g. 10:00
Termin otwarcia ofert: 74Q9Y...2020 r. - g. 10:30

7
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